
TIME TO CHANGE

OD 20. DO 22. ZÁŘÍ 2022 | ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA



TIME TO CHANGE

Statistika

20. – 22. září 2022

pavilon A
+

přilehlé volné 

plochy

1 918
návštěvníků

49
vystavovatelů z 

5 zemí 

1 505 m²
výstavní plochy 



TIME TO CHANGE

Konference

Nosnou částí akcí URBIS byla třídenní

konference. Prezentovaná témata se týkala

mobility, chytrých řešení pro obce a města a

aktuálních problémů – například energetické krize.

Do středečního programu v bloku FUTURE

MOBILITY byla začleněna konference Současné

trendy a výzvy městské inteligentní mobility

organizovaná sdružením pro dopravní telematiku.

Součástí konferenčního programu bylo přes 10

workshopů.

20. – 22. září 2022



TIME TO CHANGE

Veletrh

Jak v pavilonu A1, tak na venkovních plochách

v Demo City prezentovali vystavovatelé chytrá

řešení pro municipální sektor a dopravu.

Představil se autonomní minibus, last mile

delivery robot, elektromobily pro přepravu

osob a nákladu, vozidla pro komunální sektor.

Další vystavovatelé nabízeli digitální řešení

nebo komponenty pro obecní a dopravní

infrastrukturu.

20. – 22. září 2022



TIME TO CHANGE

Urban Mobility Days

URBIS SMART CITY FAIR 2022 byl začleněn

do Evropského týdne mobility, který probíhal od

16. do 22. září. Souběžně s veletrhem se

URBIS proto konala na brněnském výstavišti

konference URBAN MOBILITY DAYS. Umístění

této konference do Brna souviselo s českým

předsednictvím v Radě Evropské unie.

20. – 22. září 2022



TIME TO CHANGE

Demo City

V Demo City našli návštěvníci mimo jiné nákladní kola a

prostředky pro mikromobilitu, které si mohli

vyzkoušet. Pro návštěvnické testování byly připraveny

také osobní auta s elektrickým pohonem a

elektromotocykly. V Demo City byla instalována funkční

křižovatka řízená inteligentním dopravním

systémem, na které bylo možné sledovat preferenční

průjezd vozidel.

20. – 22. září 2022



TIME TO CHANGE

Den čisté mobility

Poslední den veletrhu URBIS 2022 připadl na

Evropský den bez aut. Organizátoři se k němu

připojili Dnem čisté mobility, kdy se výstaviště

otevřelo návštěvníkům zdarma. Účelem tohoto

uspořádání byla edukace zábavnou formou a

motivace k využívání alternativních a čistých

dopravních prostředků. V Demo City se v tento

den objevilo navíc například hřiště pro bike polo a

byly uspořádány cyklistické závody včetně závodů

cargo kol.

20. – 22. září 2022



4.-6. 6. 2024

TIME TO CHANGE

UVIDÍME SE V ČERVNU 2024

www.bvv.cz/urbis


